
 

                            

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση  

 

Πληροφ. 

Τηλέφωνο 

E-mail 

   

: Λεωφ. Α. Συγγρού 150

  176 71 Καλλιθέα, Αθήνα

: Ε. Θραψανάκη, Α. Καλογήρου

: 210 9287 249, 7170

: ethrapsanaki@minagric.gr

  akalogirou@minagric

 

 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της οριστικής

HYGIENE ZONE ως προς 
εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥ

Έχοντας υπ’όψη: 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και 

τη χρήση βιοκτόνων και ειδικότερα το 

2. Τον υπ΄ αριθ. 1272/2008/ΕΚ 

«ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία μειγμάτων» όπως ισχύει

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 με θέμα 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

4. Τη με αριθ. 4616/52519 κ.υ.α.

για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθε

στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων»

5. Τη με αριθ. 4829/52048

την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων πο

ανήκουν στους τύπους προϊόντων 1

6. Τη με αριθ. 1881/286212/13

υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων 

οργανικών μονάδων που υ

7. Τη με αριθ. πρωτ. 6119/68980/02

οποία χορηγήθηκε οριστική έγκριση στο βιοκτόνο

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

                    Αθήνα, 21
 
                  Αριθ. Πρωτ.: 

 

: Λεωφ. Α. Συγγρού 150 

176 71 Καλλιθέα, Αθήνα 

Α. Καλογήρου 

7170 

ethrapsanaki@minagric.gr 

minagric.gr 

  

οριστικής έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο
προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή

εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος»

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και 

τη χρήση βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89 παρ. 2. 

1272/2008/ΕΚ κανονισμό ΕΕ της επιτροπής με θέμα την 

«ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία μειγμάτων» όπως ισχύει. 

Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133) και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού.

Τη με αριθ. 4616/52519 κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός συμπληρωματικών μέτρων 

για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθε

στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων» (Β΄1367). 

Τη με αριθ. 4829/52048/3-5-2012 κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 

την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (

ανήκουν στους τύπους προϊόντων 14 και 18» (Β΄1471) και ειδικότερα το άρθ

Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 υ.α. “Μεταβίβαση της εξουσίας 

υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων 

οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612). 

6119/68980/02-08-2016 απόφασή μας, όπως ισχύει,

οριστική έγκριση στο βιοκτόνο HYGIENE ZONE. 

 

1 

 

 

 

                   

21-01-2025 

Αριθ. Πρωτ.: 16807 

 

(εντομοκτόνο) 
τον παρασκευαστή και  το 

». 
 

Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και 

με θέμα την 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

Καθορισμός συμπληρωματικών μέτρων 

για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση 

με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 

υ με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) 

ειδικότερα το άρθρο 6. 

“Μεταβίβαση της εξουσίας 

ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων 

πάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612).  

μας, όπως ισχύει, με την 

ΑΔΑ: Ρ7ΙΘ4653ΠΓ-ΩΦΛ



 

2 

 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 398365/17-12-2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Ι.  Τροποποιούμε τη με αριθ. ΤΠ18-0203 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με τη με 

αριθ. πρωτ. 6119/68980/02-08-2016 απόφασή μας, όπως ισχύει, στο βιοκτόνο προϊόν 

HYGIENE ZONE (Chrysanthemum cinerariaefolium, extract from open and mature 

flowers of Tanacetum cinerariifolium obtained with supercritical CO2 2,0% β/β και 

Piperonyl butoxide 13% β/β) ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή και 
το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος.  Συγκεκριμένα:  

 
Κάτοχος της έγκρισης: HYGIENE FRESH SOUTHEAST EUROPE AE, Λευκωσίας 79, 

ΤΚ12133 Περιστέρι. 

Παρασκευαστής του σκευάσματος: ο κάτοχος της έγκρισης.  

Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: OR.MA. srl,  ITALY. 

Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: OR.MA. srl,  ITALY. 
 

H εταιρεία HYGIENE FRESH SOUTHEAST EUROPE AE αναλαμβάνει την ευθύνη για τα 
ήδη υπάρχοντα αποθέματα του σκευάσματος στην Ελληνική αγορά. 
 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 6119/68980/02-08-2016 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί.  

 

                                                      «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας»                                                            

           Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                                      

  

                        

                Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kοινοποίηση:  
HYGIENE FRESH SOUTHEAST EUROPE AE, Λευκωσίας 79, 12133 Περιστέρι.  

ΑΔΑ: Ρ7ΙΘ4653ΠΓ-ΩΦΛ


		2025-01-21T13:34:45+0200
	Athens




